Et vidi cælum apertum, et ecce equus albus; et qui sedebat super eum, vocabatur fidelis et verax, et cum justitiâ judicat et pugnat. Oculi autem ejus sicut flamma ignis, et in capite ejus diademata multa, habens nomen scriptum, quod nemo novit nisi ipse. Et vestitus erat veste aspersâ sanguine; et vocatur nomen ejus, VERBUM DEI. Et exercitus qui sunt in cælo, sequebantur eum in equis albis, vestiti byssino albo et mundo.

Et de ore ejus procedit gladius ex utraque parte acutus, ut in ipso percutiat gentes. Et ipse reget eas in virgâ ferreâ: et ipse calcet torcular vini furoris iræ Dei omnipotentis. Et habet in vestimento et in femore suo scriptum: Rex regum, et Dominus dominantium. Et vidi unum angelum stantem in sole, et clamavit voce magnâ, dicens omnibus avibus quæ volabant per medium cæli: Venite, et congregamini ad cœnam magnam Dei; ut manducetis carnes regum, et carnes tribunorum, et carnes fortium, et carnes equorum et sedentium in ipsis, et carnes omnium liberorum et servorum, et pusillorum et magnorum. Et vidi bestiam, et reges terræ, et exercitus eorum congregatos ad faciendum prælium cum illo qui sedebat in equo, et cum exercitu ejus. Et apprehensa est bestia, et cum eâ pseudopropheta qui fecit signa coram ipso, quibus seduxit eos qui acceperunt characterem bestię, et qui adoraverunt imaginem ejus. Vivi missi sunt hi duo in stagnum ignis ardentis sulphure. Et cæteri occisi sunt in gladio sedentis super equum, qui procedit de ore ipsius; et omnes aves saturatæ sunt carnibus eorum.

Sobre esta relacion, que todos tenemos por indubitable, se excitó muchos dias ha una disputa muy semejante á la pasada, y parece

cierto que ha producido el mismo efecto. En los primeros siglos de la Iglesia se pensaba y creia buenamente lo primero : que la persona admirable de que aqui se habla no era ni podia ser otra que el mismo Jesucristo hijo de Dios , é hijo de la Virgen , en su propia persona y magestad. Se pensaba y creia lo segundo : que toda esta vision tan magnífica , representada con tantos símbolos y figuras admirables , era una profecía clara , era una pintura vivísima , era una descripcion exacta y circunstanciada de la venida del cielo á la tierra , del mismo Jesucristo ; la cual venida en su propia persona , y en suma gloria y magestad , nos predicán todas las escrituras del antiguo y nuevo testamento ; y tenemos expresa en nuestro símbolo de la fe. Se pensaba y creia lo tercero : que viniendo aquel personage del cielo á la tierra con tanto aparato , y encaminándose todo directa é inmediatamente contra la bestia y contra el Anticristo , este Anticristo y todo cuanto se comprende debajo de este nombre debia fenecer en aquel dia , y quedar enteramente destruido y aniquilado con la venida del Señor ; por consiguiente , que la venida misma del Señor habia de ser la ruina y el fin del Anticristo.